2

	[bookmark: _GoBack]

                              [image: Герб_Калитва_док]

[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОДОНЕЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: Номер]от 30 января 2026                               № 21                    ст. Краснодонецкая

Об организации подготовки работающего населения
в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций Краснодонецкое сельское поселение  на 2026 год

[bookmark: Наименование]В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны, от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Администрации Белокалитвинского района от 18.06.2021 № 901 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Белокалитвинского района», от  14.03.2022 № 427 «Об организации подготовки населения Белокалитвинского района в области  гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», а также в целях совершенствования подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Администрация Краснодонецкого сельского поселения постановляет:

[bookmark: Par676][bookmark: Par1054]	1. Старший инспектор по делам ГО ЧС и ПБ Администрации Краснодонецкого сельского поселения:
1.1. В целях определения категорий работающего населения Краснодонецкого сельского поселения, направляемых на курсы гражданской обороны, довести до сведения руководителей  организаций и подразделений  расположенных на  территории поселения, входящих в состав Краснодонецкого сельского поселения, выписку Департамента по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области (далее по тексту ДПЧС РО) из плана комплектования  курсов ГО (отделов подготовки), уполномоченных на решение задач ГО и ЧС, муниципальных образований Ростовской области слушателями Белокалитвинского муниципального района на 2026 год,  и выписку  из  плана мероприятий  Краснодонецкого сельского поселения
1.2. В соответствии с числом работающего населения  и выделенных средств на мероприятия ГО и ЧС Краснодонецкого сельского поселения, определить по категориям количество обучаемых лиц по 14 часовой и 36 часовой программам, после чего направить информацию руководителям организаций и подразделений  поселения для дальнейшего исполнения.
2. Старшему инспектору по делам ГО ЧС и ПБ администрации и руководителям  организаций и подразделений  поселения, входящих в состав Краснодонецкого сельского поселения:
2.1. Согласно плану ДПЧС РО по комплектованию курсов ГО и ЧС слушателями  Краснодонецкого сельского поселения  на 2026 год составить списки, по указанным  категориям обучаемых (ФИО, наименование организации, занимаемая должность). Списки представить в МКУ Белокалитвинского района «УГО и ЧС» для утверждения председателем комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Белокалитвинского района.
2.2. Заключить   в  соответствии  с  Федеральным   законом  от 05.04.2013                     № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» до 06.02.2015 контракт (договор) на оказание образовательных услуг с  учреждениями, имеющими лицензию на данный вид деятельности.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста  делам ГО ЧС и ПБ.

Глава Администрации
Краснодонецкого сельского поселения                                                     В.И. Убийко
image1.jpeg